
200 ISSN 1677-7069 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014 

 
O Município de Coribe - Estado da Bahia através de sua 

comissão de pregão, comunica aos interessados que nos termos da 
Lei, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços nº 
007/2014, objetivando a contratação de empresa especializada para a 
pavimentação de vias na sede e interior do Município. Abertura/re- 
cebimento dos envelopes prevista para o dia 19/06/2014, às 
10h00min, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Coribe. 
Edital completo encontra-se na sede da Prefeitura, sito à Rua Ban- 
deirantes, 285 - centro - Coribe - Bahia, tel.: 77 3480.2130. In- 
formações e demais atos resultantes dessa licitação serão publicados 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

LICITAÇÃO 200/2014 - TOMADA DE PREÇO 060. CONTRATO: 
423/2014/13C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SAN- 
TANA.  CONTRATADO:  METAF  INDÚSTRIA  COMÉRCIO  E 
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Contratação de empresa de en- 
genharia para serviços de construção da passarela sobre a Avenida 
Olimpio Vital, localizada no bairro Centro. Convênio SICONV nº 
780479/2012/MCIDADES/CAIXA. HOMOLOGAÇÃO: 02/06/2014. 
VALOR: R$ 1.273.067,90. Feira de Santana, 02/06/2014 - José Ro- 

 

Nº 105, quarta-feira, 4 de junho de 2014 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITABERABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  340/2014 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
veículos utilitários, com entrega imediata e material de consumo, para 
manutenção dos programas do fundo municipal de saúde, no exer- 
cício de 2014. tipo: menor preço por lote; data: 17/06/2014: horario: 
09:00  h:  local:  secretaria  de  administração  modernização  e  infor- 

o- 

no  Diário  Oficial  do  Município  disponível  no  site  www.cori- naldo de Carvalho. Prefeito Municipal. mação situada na AVENIDA RIO BRANCO, N 318, Centro, sala de 

be.ba.gov.br.  

 
TOMADA DE PREÇOS No-  8/2014 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO No-  60/2014 

licitações e contratos . informações e aquisição do edital no endereço 
acima mencionado das 08:00 às 13:00 horas. 

 
Itaberaba-BA, 3 de junho de 2014. 

O Município de Coribe - Estado da Bahia através de sua 
comissão de pregão, comunica aos interessados que nos termos da 
Lei, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços nº 
008/2014, objetivando a contratação de empresa especializada para a 
construção da segunda etapa da Praça Joaquim de Castro Lessa, na 
sede do Município. Abertura/recebimento dos envelopes prevista para 
o dia 19/06/2014, às 14h00min, na sala de reuniões da Prefeitura 
Municipal de Coribe. Edital completo encontra-se na sede da Pre- 
feitura, sito à Rua Bandeirantes, 285 - centro - Coribe - Bahia, tel.: 77 
3480.2130. Informações e demais atos resultantes dessa licitação se- 
rão publicados  no  Diário  Oficial  do  Município  disponível  no  site 
www.coribe.ba.gov.br. 

 

Coribe-BA, 3 de junho de 2014 
ROBÉRIO FREIRE SANTOS 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 

 
A PM de Correntina-BA, através de seu Prefeito, torna pú- 

blico para conhecimento de todos que está aberta a Licitação TO- 
MADA DE PREÇOS 002/2014, para contratação de empresa es- 
pecializada em construção civil para executar as obras de construção, 
com readequação de espaços físicos, no prédio do Hospital Municipal 
Dr. Lauro Joaquim de Araújo nesta Cidade, com fornecimento de 
mão-de-obra, equipamentos, ferramentas e materiais necessários, em 
conformidade este Edital e seus anexos. Abertura: 20/06/2014, às 8h. 
Base legal Lei 8.666/93 e 123/06. Para aquisição do Edital na Sede da 
Prefeitura será cobrada uma taxa de R$ 100,00. O Edital está dis- 
ponível no Site www.correntina.ba.gov.br e as demais fases desta TP 
serão publicadas no site www.correntina.ba.io.org.br. Informações: 
(77) 3488-3247. 

 

EZEQUIEL PEREIRA BARBOSA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  23/2014 

 
OBJETO: Prestação de serviços de serralheria para município. DATA: 
16/06/2014. HORÁRIO: 08h00min. LOCAL: sede da Prefeitura si- 
tuada na Rua Manoel  Araújo n° 01,  Centro, Dom Basílio-BA. O 

LICITAÇÃO  200/2014.  OBJETO:  Contratação  de  empresa  de  en- 
genharia para serviços de construção da passarela sobre a Avenida 
Olimpio Vital, localizada no bairro Centro. Convênio SICONV nº 
780479/2012/MCIDADES/CAIXA. VENCEDOR: METAF INDÚS- 
TRIA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA. HOMOLOGAÇÃO: 
02/06/2014. VALOR: R$ 1.273.067,90. 

 

Feira de Santana, 2 de junho de 2014 
JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 

Prefeito 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  13/2014 

 
Licitação 277/2014 - Objeto: Contratação de empresa para execução, 
em caráter contínuo, dos serviços públicos essenciais de manutenção, 
conservação e limpeza urbana da Cidade Feira de Santana. Tipo: 
Menor Preço. Data: 08/07/2014 às 08h30. Local: Salão de Licitações, 
Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital e informações no Depto. de 
Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 
12h00 das 14h00 às 17h00. Edital no Site: www.feiradesanta- 
na.ba.gov.br. Tel.: 75 3602 8319/8345. 

 
FSA, 3 de junho de 2014. 

ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ibititá-BA, inscrito no CNPJ No- 

13.715.057/0001-19, com sede na Praça Sidnei Dourado Matos, 70, 
Centro - Ibititá/Bahia convoca a segunda colocada da tomada  de 
Preço nº 002/2012 a empresa IPS CONSTRUTORA LTDA para se 
apresentar até o dia 12 de junho de 2014 na sede da Prefeitura-Setor 
de Licitações. 

 
Ibititá, 3 de junho de 2014. 

HERNANDES PIRES DE OLIVEIRA 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

JOSE EDUARDO CONCEIÇÃO SILVA 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

 
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 189.2013 

 
VINCULADO A TOMADA DE PREÇO No- 002/2013.CONTRATO 
CELEBRADO ENTRE: O MUNICÍPIO DE ITABUNA e a A EM- 
PRESA MONTE SINAI CONSTRUÇÕES LTDA.CNPJ/MF nº 
06.114.316/0001-90. OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA DOS ESPORTES E DA CUL- 
TURA - PEC-3000, NO BAIRRO URBIS IV.. OBJETO DO TERMO 
ADITIVO - DO VALOR:O valor a ser pago pela contratante para a 
execução do serviços objeto do contrato,ora aditado, será alterado de 
R$ 1.537.255,33 para R$ 1.620.295,05; ocorrendo um acréscimo de 
R$ 83.039,72, correspondente a 5,4%. DATA DO TERMO ADI- 
TIVO: 20 de maio de 2014 

 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO No-  1/2014 
 

O Município de Itabuna torna público que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico n°. 001/2014 para AQUISIÇÃO DE 
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS PARA O BANCO 
DE ALIMENTOS NO BAIRRO NOVA FERRADAS, NO MUNI- 
CÍPIO DE ITABUNA em atendimento à SECRETARIA DE DE- 
SENVOLVIMENTO URBANO (SEDUR). Recebimento das propos- 
tas até 18/06/2014 às 08:00h - Abertura das propostas 18/06/2014 às 
08:30h. Inicio da sessão de disputa de preços 18/06/2014 às 09:00h.O 
edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço, www.li- 
citacoes-e.com.br Informações pelo telefone (73) 3214-1411. 

 
Itabuna-BA, 3 de junho de 2014. 

EVELIN SILVA DE CASTRO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO No-  2/2014 
  O Município de Itabuna torna público que realizará licitação 

Edital  estará  à  disposição  dos  interessados  na  sede  da  Prefeitura CONCORRÊNCIA N 4/2014 na modalidade Pregão Eletrônico n°. 002/2014 para AQUISIÇÃO DE 
Municipal, das 08h00min às 12h00min. 

 

Dom Basílio-BA, 3 de junho de 2014. 
SUZETE IZABEL PEREIRA 

Pregoeira 
 

TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014 
 

OBJETO execução de serviços visando a pavimentação em para- 
lelepípedo com drenagem superficial de vias na sede do munícipio. 
DATA 18/06/2014. HORÁRIO: 14:00 horas. CRITÉRIO: Menor Pre- 
ço Global. LOCAL: Prefeitura situada na Rua Manoel Araújo n° 01, 
Centro. 

 

Dom Basílio-BA, 2 de junho de 2014 
ROSIMAR A. AZEVEDO VIEIRA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

 
A Prefeitura Municipal de Esplanada avisa aos interessados, 

que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de 
segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas exceto feriados o Edital de 
Pregão Presencial nº. 057/2014/PP, objetivando a aquisição de Veí- 
culos tipo Passeio, destinado atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, Abertura 16/06/2014 às 09:30 ho- 
ras. 

 

Esplanada-BA, 2 de junho de 2014. 
LITERCÍLIO MOTA XAVIER 

Secretário Municipal de Administração 

O município de Ipiaú torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará A Concorrência Pública Número: 
004/2014, regido pela Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. 
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para executar a Pa- 
vimentação com drenagem de águas pluviais no Bairro Santa Rita, na 
Sede deste Município. Edital disponível: a partir de 04/06/2014, as 
08h30min. Endereço para retirada do edital: Sala de Licitações Sede 
da Prefeitura de Ipiaú - Rua Ângelo Jaqueira nº 01, Centro. In- 
formações: Setor de Licitações, das 8:00 às 12:00 horas. Abertura da 
Proposta: 07 de julho de 2014, às 08h30min. Divulgação dos outros 
atos - Diário Oficial do Município. 

 
Ipiaú, 3 de junho de 2014. 

JOSE LUCAS SANTOS MATOS 
Presidente da Comissão de Licitação. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO No-  1/2014 
PREGÃO PRESENCIAL No-  59/2014 

 
Nova Data de Abertura. 

A Pregoeira Oficial do Município de Irecê - BA, no uso de 
suas atribuições, faz saber: na publicação do dia 27/05/2014 - seção 
3/pag  216  do  Diário  Oficial  da  União  -  Pregão  Presencial  No- 

059/2014 onde Lê-se: Aquisição de 01 (um) veículo Tipo - Minivan, 
0 km, destinados a suprir as demandas do Município de Irecê BA, de 
agora em diante Leia-se: Aquisição de 02 (dois) veículos Tipo - 
Minivan, 0 km, destinados a suprir as demandas do Município de 
Irecê BA. Nova data de abertura 16/06/2014 às 09:00 hs. 

 
Irecê-BA, 3 de junho de 2014. 
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 

MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO PARA O CENTRO 
DE ARTES E ESPOSTE UNIFICADOS NO MUNICÍPIO DE ITA- 
BUNA em atendimento à SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO (SEDUR). Recebimento das propostas até 18/06/2014 às 
10:00h - Abertura das propostas 18/06/2014 às 10:30h. Inicio da 
sessão de disputa de preços 18/06/2014 às 11:00h.O edital encontra- 
se à disposição dos interessados no endereço, www.licitacoes- 
e.com.br Informações pelo telefone (73) 3214-1411. 

 
Itabuna-BA, 3 de junho de 2014. 
KATIANE SANTOS BARBOSA 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  41/2014 

 
O Município de Itabuna, por intermédio do Pregoeiro, no- 

meada através da Portaria nº 7.906/2014, torna público que realizará 
no dia 16 de junho de 2014, às 08:30 hs, na forma do disposto na Lei 
Federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei 8.666/93, licitação na 
modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊ- 
NEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ÀS DEMANDAS DAS 
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ( REST. POPULAR 1 E 2) E SEC 
DE ADMINISTRAÇÃO. Edital disponível no setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal, na Av. Princesa Isabel nº 678 - Bairro São 
Caetano - Itabuna - Bahia, CEP 45.607-291, em dias úteis,das 08:00 
às 13:00 horas. Fone: (73)3214-1411 e e-mail: itabuna.licita- 
coes@gmail.com. 

 
Itabuna-BA, 3 de junho de 2014 

CARLOS ALBERTO BISPO MARQUES 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014060400200 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-06-04T09:08:55-0300




